
PROTOCOLO GERAL
ASSUNTO:

B Adm GuN
PREGÃO ELETRÔNICO

Nr Os :20-SALE
NUP 64357.0083202027-08

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

SALC — B Adm Gu N
o

2022

INTERESSADO: Órgãos de Controle Internoe Externo. por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de

Gestão / Suporte Documental da UG.

ASSUNTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008320 2022 - SALC/B ADM GUN

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/ SERVIÇO

UG Primária
undária.ANEXOS:

o

Processo completo da 2022NE. 2 165 deQtr0g (22 UGS

MOVIMENTO DO PROCESSO

= = |

DESTINO DATA, (DESTINO JDATA

1=SUPDOC [odA RnEE +



EL, “o

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

TERMODE ABERTURA

Nesta cidade de Natal/ RN,no quartel da Base Administrativa da Guarnição de Natal, faço a

abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao documento requisitório

aprovado, do que, para constar, lavrei o presente termo.

ECLERISTON LOURENÇO MAGALHÃES —2º SGT
Ausiliar da SALC B Adm Gu Natal



Vo ENA
MINISTERIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

47º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

(6º Regimento de Artilharia Montada/1915)

GRUPO JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE

DIEx nº 77-Aprov/17º GAC
EB: 64552.012310/2022-27

NatakRN, 15 de setembro de 2022.

Do Chefe do Setor de Aprovisionamento do 17 GAC

AoSr. Ch da Div Adm da B Adm Gu N

Assunto: uquisição de gêneros alimentícios

Ref: An 13 das IG 12-02.

4. Nos temos conúídos no Ar. 13 das 16 12:02, solício as providências desse Ordenador de Despetoa ma sentido de aprovarà
aquisição dos materias abaixo discriminados, à fim de atender as necessidades Mo Setor de Aprvisionamento do 177 GÃG, para

alimentação de pessoal no período de julho a outubro de 2022, conforme descrição abaixo: . naPE 06/2022 (SRP) .

o

UASGDA IRP: 160342 BAdm GuN A
= pop mM Gac

16.904.514/0001:01 - KS
RO

7] 28 Ugumein Natur Tipo: Ancora EC aEua Tipo Banana Nanica/ Banana D Águia.
, “Apmesentação: Natura. es

é e |7 ai 2 RSA pesso

7 1 [Rei| Rei
7

1 T RS698 Rsasa

2 assis RStriO
Eano Rsisds  RS202260

2 [Rsiê| sam
17 RSMS  Rsuto

vota] R$284494

2, Justificativa para à contratação:paA a pesenta como Juslcanva para aquisição de mater, objeto desia segui cio à contratação de empresa para

forecimamto de materias, com objetivo de alimentar muiitares do eleivo do 17" Ginipo dr Amtlhario de Campanha e da Basee da Cuimição de Natal, nos meses de julho à outubro de 2022, de acordo com o Plano de Descentralização de Recursos

Logísticos (PDR Log) 2022.
jetivo Estratégico Operacional (OEO-4)- Aperfeiçear a gestão Administrativa e

A referida contratação está alinhada com 0,
1-2024Ye lost“da OM, do Plano de Gestão do 177

JATO MELO BEZERRA DA SILVA - Asp O!

CO Resppelo Setor deAprovisionamento oDespacho do Fiscal Administrativo Despacho

do
Cmt

17"
GAC

Sou de parecer favorável à enratação do materia.

—
Autorizoaconvide da piucesdo » env/o para apreciação da Be

'ainiserativa da Guarmiio de Natal

WALDYR DACOSTA NETO - Cap
ANDRÉ LUI

Fiscal Adinháistrativo do 17"GAC. a a



Contimvação da Requisição nº 77-Aprov/17" GAG, EB:

da Requisição nº DIEx nº77-Aprov/17"GAC, de15

de:
BopeeDespesas:

EB; 64552.012310/2022-27, de 15 de setembro de zo, NºVá A

de 15 de setembrode2022.

As análise a presente requisição, determino o seguinte:

te requisição, autorizo o início dos procedimentos. licitatórios « determino a abertura do processo Administrativo

Aprovo à preses
correspondente.

ASALE, responsável pelo processo, adote as

paca fins do Ar 38, da Lei8.656/9, sejam empregados os recursos espeifcadosa segui:

tao To NE, PTI T E TJno Í.nos—dOzNCAOB9T6 o ideas|EGSUPLIALQR EE
providências cabíveis de acordo com as normas vigentes.

A requisição dem amparo legal, atende o 17º GAGeestá em conformidade com a legislação vigente.

siAD oe setembro de 2022.

EVALDO: (ATO CAMPOS - Cel

Ordenador de Despesas da B Adm Gu N



—
SIAFI2022-CONTABÍL-DEMONSTRA=CONHAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

10/06/22 11:36 USUARIO: RYAN FLANO
DATA EMISSAO à O9JunZ2 VALORIZAÇÃO + USJUAZ2 NUMERO + 2022NC408976 | dsUG EMITENTE: 160504 - CENTRO DE ORTENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 0DOD1 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA:160362 / 00001 - & ADM GU N

OBSERVAÇÃO

1056507-17º GAC| DABST-SGLSUBS-PLJ-AQS QR 2º PRV JUL-OUT22 (OBS REGRAS PDRLOG AI

y.R$5,45.22D.04M.381H, REF: PDRLOG2022. EMPH IMEDIATO. ABAT55036,59;TRNE-1907,50:A
DNT, 00.

NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PIRES FONTE ND SB UG Pr VALOR
300063 1 193894 OI000DODOO 339030 160504 E6SUPLIAIQR 122.783,51

LANCADO POR : 06711079175 - WALISSON UG : 160504  D9Junzz 10:19
PFI=AJUDA PE3-SAI PF4=ESPELHO PFIZ=RETORNA



FLANº, ê A

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação dofornecedor no momentoé a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPE 16.904.514/0001-01  DUNSZ: 894177995

RazãoSocial: K$ RODRIGUES DASILVA EIRELI

Nome Fantasia: KS DISTRIBUIDORA

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/09/2022 ;

Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE.
NATUREZA EMPRESÁRIA)

MEL: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento() asinalado(s) com ** esti(ão) com prazo(s) vencido(s)

Fornecedor possui alguma pendência no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

1 - Credenciamento
11 - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

1 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Sem Informação

EGTS Validade: 23/09/2022

Trabalhista (uao//omnjus be /eertidao) Validade: 20/02/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital £ Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/ Distrital Validade: 14/12/2022

Receita Municipal * Validade: 17/09/2022 (*)

VI - Qualificação Econômico Financeira
Valídade: 31/05/2023

Emitido em: 21/09/2022 13:31
1 de 1

AL EDICTAN TANRENCO MACALHAES



TCU PLN?de
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestorde cada cadastro consultado. À

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. |

Consulta realizada em: 21/09/2022 13:31:26

Informações da Pessoa Jurídica:
[Razão Social; KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI

CNPJ: 16.904.514/0001-01

Resultados da Consulta Eletrônica:
Drgão Gestor: TCU
“adastro: Licitantes Ini

Resultado da consulta:

Para acessar a certidão original no portal do órgãogestor, clique AQUI.

fOrgão Gestor: CNI
“adastro: CNIA- Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

[Administrativae Inelegibilidade
Resultadoda consulta: Nada Consta

para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

reão Gestor: Portal da Transparência
“adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidônease Suspensas

Resultado da consulta: Nada Consta

para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Orgão Ge: Portal da Transparência |

Cadastro: CNEP- Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

É

Para acessar a certidão original noportal do órgão gestor. clique AQUI.

Obs: Aconsulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



FL. Nas
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril

de 2014. Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



GSSIAFI Emi id
Data e hora da consulta: 29/09/2022 09:55

=> 800.373-""
Impressão Completa

Nota de Empenho

-UG Emitente — — N

| Código Nome
Moeda

160342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL REAL - (R$)
|

| ones Endereço cEP,

| 09565 307]0001-04 RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA saoiz.010

Município UF Telefone
|

|
NATAL RN (084) 3344-7360. RITEX 8777360

|

Ano Tipo Número Co2022 NE 2165

“Célula Orçamentária —————————>>—>—>— o — —
| Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Piano Intebno

|

[1 193894 otoonooooo 339030 180504 EGSUPLIAOR
|

Data de Emissão Tipo Processo,—TaxadeCâmbio Valor

2109/2022 Global 64552. 008320/2022-68 0.000 2.844,94

— Favorecido — — — — nn|

código Nome

|

| 18.904 S140001-01 KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI
|

Endereço
CEP

| CAPITAO-MOR GOUVEIA 3005 LOJA: 18; LAGOA NOVA 59063-400 |

Município UF Telefone
| NATAL RN

|

Amparo Legal-——— — — — — — —
código Modalidade de Licitação |

| too PREGAO

|
Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alinea

LEI 10.520 / 2002 1 : p E

Descrição
47º GAC - 2022NCA08978-COE. DE O9JUN22 - DIEX 77-APROV. DE 15SET22

Local da Entrega
17º GAC - RUA CEL. FLAMINIO, S/N - SANTOS REIS- NATALIRN - CEP 59. 010-500

Informação Complementar
16024205000062022 - UASG Minuta: 160342

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME



Sistema lotegrado,
de Administração FinanceiraSSIAFI

FLN?,

de Governo Federal
PR ressunat

Data e hora da consulta: 29/09/2022 09.55
Usuái +e=.600.373-*

Impressão Completa

Nota de Empenho+Lista de Itens:
—— as

|

Natureza de Despesa
Total da Lista

339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.844,94 |

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seg. Descrição Valor do Item

[oo Item compra: 00029 - LEGUMEIN NATURA, TIPO ABOBRINHA 288
|

ITALIANA

para “Operação ”” Quantidade Valor Unitário Valor Total —
|

|a1/09/2022 Inclusão 2.00000 1.400 2.88 |

| |seg. Descrição Valor do Item
|

002 tem compra: 00065 - FRUTA, TIPO BANANA NANICA/ BANANA 488
D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO NATURAL ' |

[Data Operação Quantidade Valor Unitário ValorTotal 1
|

|a1/0912022 Inclusão 2.00000 2,400 . 488 |

|

Seq. Descrição
Valor do Item

003 ltem compra: 00070 - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO 3,50 |

NATURAL

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total |20912022 Inclusão 200000 4,7500 350 |

Seg. Descrição Valor do item +]

|

004. Item compra: 00075 - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, 1,88
|

APRESENTAÇÃO NATURAL
|

[Data
—

Operação Quantidade Valor Unitário “Valor Total |

(aogizoza Inclusão 100000 1,800 188 |

Seg. Descrição Valor do Item

|
feos ltem compra: 00124 - LEGUMINOSA, VARIEDADE LENTILHA ess

MARROM CASTANHA
|

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total =

[exiosiz022 Inclusão 100000 69800 6.98 [||
Seg. Descrição Valor do item

oo6 Item compra: 00133 - FRIOS, VARIEDADE PEITO DE PERU. TIPO 777,00

PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO |

DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total | |

||21/09/2022 Inclusão 2000000 38,850 777.00 |

|

Seq. Descrição
Valor do Item |

007 Item compra: 00166 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE 2.032,80

| RICOTA. TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA |

|

ata Operação Quantidade Valor Unitário ValorTotal E|



do areaFide Administração FnanceraSS SIAFI x: FLANº,

* TesounoNiGonaL

Data e hora da consulta: 29/09/2022 09:55
Usuário: ***.600.373-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

—Lista de Itens: —
Natureza de Despesa Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 284494
Subelemento 07 - GENEROSDE ALIMENTACAO

Seg. Descrição Valordo Item

007 Item compra: 00166 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE 203280
RICOTA, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

||2109022 Inclusão 11000000 18,4800 203280

Seg. Descrição Valor do Item
008 Item compra: 00186 - CONDIMENTO, TIPO ERVA DOCE, 384

APRESENTAÇÃO FLOR
[Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total *

21/09/2022 Inclusão 200000—1,9200 384

Seg. Descrição Valor do Item
009 Item compra: 00190 - CONDIMENTO, TIPO MANJERICÃO, 1118

APRESENTAÇÃO NATURAL

||Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total ”
21/09/2022 Inclusão 1,00000 11,1800 11,18

[Assinaturas —
Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho
EVALDO FORTUNATO CAMPOS RYAN CHUBTER RIBEIRO
+" 329.881" 149.917"
27/09/2022 15:52:34 26/09/2022 15:08:06


